
Usnesení č. 74
ze dne 20.11. 2013

Usnesení č. 74
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 20. 11. 2013

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
74/1694.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě mezi statutárním městem Ostrava –
městským obvodem Hrabová a zhotovitelem Ing. Hanou Škrobánkovou,
Slavíkova  1758/25,  708  00  Ostrava  –  Poruba  na  úpravu  ceny  díla  za
zpracování  projektové  dokumentace  „Výstavba  chodníku  podél  ul.
Paskovská-úsek od ul. Kolumbova po ul. Slínová, Ostrava - Hrabová “ na
celkovou cenu díla 185.040,- Kč bez DPH.

74/1695.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě mezi statutárním městem Ostrava –
městským obvodem Hrabová  a  společností  NOVÁ  HUŤ Projekce,  spol.
s.r.o., Vratimovská 695/76, 707 00 Ostrava - Kunčice na úpravu ceny díla
za  zpracování  projektové  dokumentace  pro  stavební  povolení  a
dokumentace pro realizaci stavby „Prodloužení cyklostezky – lávka přes
Ostravici,  Ostrava  -  Hrabová“  na  celkovou  cenu  díla  423.500,-  Kč  vč.
DPH. 

74/1696.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a)   návrh  rozpočtu  statutárního  města  Ostravy  –  městského  obvodu
Hrabová na rok 2014
b)  návrh   kapitálových  výdajů  rozpočtu  statutárního  města  Ostravy  -
městského obvodu Hrabová na rok 2014
c) návrh  finančního  plánu  bytového  hospodaření  ve  vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu Hrabová na rok
2014
d)  návrh  rozpočtového  výhledu  statutárního  města  Ostravy-městského
obvodu Hrabová        na léta 2015-2017  

a ukládá

a) vedoucí odboru financí a správy majetku zveřejnit návrhy rozpočtu na
rok  2014  a  návrh  rozpočtového  výhledu  statutárního  města  Ostravy-
městského obvodu Hrabová na léta 2015-2017 způsobem obvyklým

z.: Ing. J. Ziobrová 
t.:  do 27.11.2013

b) starostovi předložit návrhy rozpočtu a rozpočtového výhledu na jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová z.:
Mgr. R. Naď

t.:  18.12.2013

1



Usnesení č. 74
ze dne 20.11. 2013
74/1697.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se

zvyšují

- nedaňové příjmy
§ 3612, pol. 2111 o    1 tis. Kč
§ 3612, pol. 2324 o  13 tis. Kč
§ 3632, pol. 2111 o    1 tis. Kč
§ 3632, pol. 2112 o  10 tis. Kč
§ 3632, pol. 2329 o    1 tis. Kč
§ 6171, pol. 2131 o    3 tis. Kč
§ 6171, pol. 2212 o    1 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 2212, pol. 5139 o    2 tis. Kč
§ 3399, pol. 5164 o    1 tis. Kč
§ 3399, pol. 5175 o    2 tis. Kč
§ 3613, pol. 5153 o    1 tis. Kč
§ 3613, pol. 5169 o           24 tis. Kč
§ 5512, pol. 5137 o         136 tis. Kč
§ 6114, pol. 5031, ÚZ 98071 o    4 tis. Kč
§ 6114, pol. 5032, ÚZ 98071 o    2 tis. Kč
§ 6171, pol. 5021 o  10 tis. Kč

snižují

- běžné výdaje
§ 3745, pol. 5011 o  10 tis. Kč
§ 6114, pol. 5021, ÚZ 98071 o    6 tis. Kč
§ 6171, pol. 5901 o         136 tis. Kč

74/1698.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na  straně  pronajímatele  uzavřít  nájemní  smlouvu  s panem  Petrem
Smělíkem, rok nar. 1952, bytem Provaznická 870/31, Ostrava - Hrabůvka
na pronájem pozemku parc.č.  843/43   –  zastavěná plocha a nádvoří  o
výměře 19 m2,  zapsaném na LV  č. 1655 pro k.ú. Hrabová,       na kterém
je umístěn garážový box č. 27, za  nájemné ve výši 30,- Kč/m2/rok 

a zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Mgr. R. Naď 
t.: do 30.11.2013

74/1699.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

2



Usnesení č. 74
ze dne 20.11. 2013

uzavřít  dohodu  o  narovnání  bezesmluvního  užívání  pozemku  parc.  č.
843/33 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2,  zapsaném na LV č.
1655 pro k.ú. Hrabová, na kterém              je umístěn garážový box č. 37
za období od 1.7. 2013 do 31.8.2013 s panem Miroslavem Husárikem, rok
nar. 1957, bytem U Haldy 54/1539, Ostrava - Hrabůvka

a zmocňuje 

starostu k podpisu dohody o narovnání bezesmluvního užívání pozemku.

z.: Mgr. R. Naď 
t.: do 30.11.2013

74/1700.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek

k  návrhu  obecně  závazné  vyhlášky,  kterou  se  mění  obecně  závazná
vyhláška č. 12/2010          o místním poplatku ze psů, ve znění obecně
závazné  vyhlášky  č.  13/2011,  obecně  závazné  vyhlášky  č.  11/2012  a
obecně závazné vyhlášky č. 9/2013.

74/1701.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  poskytnutí  peněžitého  daru  paní  I.  K.,  pečovatelce  Charity  Ostrava,
která pečuje o starší          a nemocné spoluobčany v MOb Hrabová
v rámci poskytované pečovatelské služby dle předloženého návrhu. 

74/1702.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová, o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě
Příborská, Ostrava-Hrabová, s R.M., na dobu určitou 1 roku, s účinností
od 1.1.2014   

a pověřuje  

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh, provedením všech úkonů k sepsání nájemní  smlouvy.
         z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 1.1.2014
74/1703.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová, o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě V.
Huga,  Ostrava-Hrabová,  s L.M.,  na  dobu  určitou  3  let,  s účinností  od

3



Usnesení č. 74
ze dne 20.11. 2013
1.1.2014   

a pověřuje  

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh, provedením všech úkonů k sepsání nájemní  smlouvy.
    z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 1.1.2014
74/1704.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít dohodu o skončení nájmu bytu v domě V. Huga, Ostrava-Hrabová,
s D.Š. ke dni 31.12.2013 

a pověřuje  

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh, provedením  všech úkonů k uzavření dohody o skončení
nájmu.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31. 12. 2013

74/1705.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve smyslu § 77 odst. 2 zákona č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích              a o změnách některých zákonů, v platném znění,
s udělením výjimky z místní úpravy provozu na místní komunikaci Bělská
na pozemku parc.č. 2542/1 v k.ú. Hrabová, společnosti Green Gas DPB
a.s., se sídlem Rudé armády 637, 739 21 Paskov, IČ 00494356, za účelem
opravy stanice měření rozvodů kyslíkovodu.

74/1706.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci,  že  byly  splněny  podmínky  pro  uzavření  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene,  které  vyplynuly  ze  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o
zřízení  věcného  břemene  č.  E  151/2012  ze  dne  29.6.2012  k částem
pozemků parc.č. 716/5, 716/8, 751/3, 2550/1, 911/8, 3141, 911/1, 2556
v k.  ú.  Hrabová,  obec  Ostrava,  uzavřené  mezi  statutárním  městem
Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností ČEZ Distribuce, a.s.,
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035 a

rozhodla

o uzavření  smlouvy  o  zřízení  úplatného  věcného  břemene  k částem
pozemků parc.č. 716/5, 716/8, 751/3, 2550/1, 911/8, 3141, 911/1, 2556
v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřeno  do  správy  městskému  obvodu  Hrabová,  v rozsahu  daném

4



Usnesení č. 74
ze dne 20.11. 2013
geometrickým  plánem  č.  2561-171/2013,  potvrzeným  Katastrálním
úřadem pro Moravsko-slezský kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava dne
26.8.2013  pod  č.  1810/2013,  ve  prospěch  společnosti  ČEZ Distribuce,
a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly,              IČ
24729035,  DIČ  CZ  24729035,  za  účelem  uložení  a  provozování
podzemního  kabelového  vedení  v  rámci  stavby  „Ostrava,  Hrabová,
posílení  Perunova,  NNv,  NNk“.  Věcné  břemeno  se  zřizuje  na  dobu
neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 118.960,- Kč + DPH.

74/1707.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

záporné stanovisko útvaru hlavního architekta MMO ze dne 14.11.2013
k záměru na změnu účelu užívání rodinného domu č.p. 21 na sídlo firmy
CARBIDE MORAVA s.r.o.,                      ul. Paskovská 243 v k.ú. Hrabová,
který je dle Územního plánu města Ostravy situován v ploše s funkčním
využitím „Bydlení individuální“.

74/1708.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

se stavbou "Ostrava, Paskovská, Lietavec, DTS, NNk“ dle dokumentace
pro vydání územního rozhodnutí předložené společností ENPRO Energo
s.r.o. dne 14.11.2013.

74/1709.) Rada městského obvodu Hrabová

nesouhlasí

se záměrem na změnu účelu užívání rod. domu č.p. 165, Paskovská 98, na
pozemku parc.č. 925 v k.ú. Hrabová, který je dle Územního plánu města
Ostravy situován v ploše s funkčním využitím „Bydlení individuální“, a to
na střihačskou dílnu s příručními sklady metrových látek a zpracovaných
střihů dle žádosti útvaru hlavního architekta MMO ze dne 12.11.2013. 

74/1710.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

projektovou  dokumentaci  změny  stavby  před  dokončením  „CTPark
Ostrava  Hrabová  –  objekt  O3  –  Rozšíření  –  Fáze  A“  předloženou  Ing.
Josefem Bromem dne 6.11.2013, bez připomínek.

74/1711.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

5



Usnesení č. 74
ze dne 20.11. 2013

projektovou dokumentaci pro společné územní a stavební řízení "CTPark
Ostrava Hrabová – objekt O3 – Rozšíření objektu chlazení“ předloženou
Ing. Josefem Bromem dne 6.11.2013, bez připomínek.

74/1712.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- územní  rozhodnutí  č.  159/2013  vydané  odborem  stavebně  správním
MMO o umístění stavby "Cyklistické řešení na ulici Na Rovince"

- rozhodnutí č. 962/13/VH vydané odborem ochrany životního prostředí
MMO o povolení stavby vodního díla "CTPark Ostrava Hrabová, objekt
O3 – Úprava RN Nebeského II"

-  oznámení odboru stavebně správního MMO o zahájení územního řízení
o umístění stavby "Revitalizace vnitrobloku OD ul. Příborská, Obchodní,
Šídlovecká, V. Huga, Ostrava-Hrabová".

74/1713.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se doplňuje obecně závazná
vyhláška  města  Ostravy  č.2/2009,  o  zákazu  konzumace  alkoholických
nápojů na veřejném prostranství.

74/1714.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku komunálních
služeb                             a pohřebnictví provedené odborem ochrany
životního prostředí Magistrátu města Ostravy dne 3.10.2013

a ukládá

starostovi seznámit Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová s výsledky
kontroly.

z.: Mgr. R. Naď 
t.: 18.12.2013

74/1715.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  poskytnutím  peněžitých  darů  členům  Jednotky  sboru  dobrovolných
hasičů Hrabová                  za činnost v roce 2013 dle předloženého
návrhu 

a ukládá

6



Usnesení č. 74
ze dne 20.11. 2013

starostovi  předložit  návrh na jednání  Zastupitelstva  městského obvodu
Hrabová.
                                                                               z.:  Mgr. R. Naď
                                                                               t.:  18.12.2013
74/1716.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  poskytnutí  peněžitých   darů   členům  Sboru  dobrovolných  hasičů
Hrabová  pí.  Haně  Doležálkové,  pí.  Kateřině  Zieglerové,  pí.  Dagmaře
Slívové, p. Jaroslavu Mintělovi,                      sl. Kristýně Zieglerové za
činnost  na  úseku  mladých  hasičů  a  dorostu  v roce  2013  ve  výši  dle
předloženého návrhu.

74/1717.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s návrhem na stanovení měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného
člena Zastupitelstva městského obvodu Hrabová p. V.F. s účinností a ve
výši dle předloženého návrhu 

a ukládá

tajemníkovi předložit návrh na stanovení měsíční odměny za výkon funkce
neuvolněného  člena  zastupitelstva městského  obvodu  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. J. Strniště
t.: 18.12. 2013

74/1718.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  poskytnutí  mimořádné  odměny  ředitelce  Mateřské  školy,  „Klubíčko“,
Příborská  28,  Ostrava  –  Hrabová,  příspěvková  organizace  Mgr.  Alici
Strnišťové ve výši a z důvodu dle předloženého návrhu. 

7


